
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 62 (1086)№ 62 (1086)

Пятница 
4 июля 2014 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ двадцать восьмой сессии
от 23.06.2014г.    с. Плотниково  № 9

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014ГОД»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131 
- ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Новоси-
бирской области «Об областном бюджете Новосибирской 
области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской обла-
сти, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Плотниковском сельсовете Новосибирского 
района Новосибирской области», Совет депутатов Плотни-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Плотни-
ковского сельсовета (далее – местный бюджет) на 2014 
год:
1.1. прогнозируемого общего объема доходов местного 
бюджета в сумме 17611,8 тыс. руб., исходя из прогно-

зируемого объема собственных доходов (без учета без-
возмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) в сумме 5471,8 тыс. ру-
блей, и безвозмездных поступлений в сумме 12140,0 тыс. 
руб. (приложение 1). 
1.2. общий объем расходов местного бюджета на 2014 год 
в сумме 17679,5 тыс. руб. (приложение 2). 
 1.3. дефицит местного бюджета в сумме 67,7 тыс. руб. 
(приложение 3).
2. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
Председатель Совета депутатов Плотниковского 
сельсовета Б.Н. Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В. Шабалин

Приложение 1
к Решению очередной  28 сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 26 июня 2014 г.
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД В СООТВЕТСТВИИ 
С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Таблица 
ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД В СООТВЕТСТВИИ 
С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код Наименование Сумма, ру-
блей

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  2 728 800   

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  2 728 800   

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход       3 400   

182 1 05 03010 01 1000 110  Единый сельскохозяйственный налог     3 400   

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  562 100   

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  47 500   

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений  47 500   

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  514 600   

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пун-
кта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

 180 100   

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений

 334 500   

444 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

 162 500   

444 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

 162 500   

444 1  11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

 162 500   

444 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ                                           2 015 000   

444 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений)                                               

 2 015 000   

444 1  14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений                                                                                                                     

 15 000   

555 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реализации

 1 100 000   

555 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности по-
селений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 900 000   

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов  5 471 800   

. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ  12 140 000   

в том числе:

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности         4 720 800   

555 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов

 4 472 700   

555 2 02 02216 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования   

 600 000   

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений  1 760 000   

555 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

 186 400   

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации                                        

 100   

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений  400 000   

Всего доходов  17 611 800   

Приложение 2
к Решению очередной 28 сессии Совета депутатов 

Плотникоского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
от 23 июня 2014 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(ГОСУДАРСТВЕНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
 НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ 

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ  И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ), 
ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА  2014  ГОД 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, ру-
блей

Общегосударственные вопросы 01 5 850 700,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования Плотниковского сельсовета

01 02 464 300,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 02 55.0.0000 464 300,0

Высшее должностное лицо Плотниковского сельсовета 01 02 55.0.0111 464 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 55.0.0111 100 464 300,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

01 02 55.0.0111 120 464 300,0

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований

01 03 416 700,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 03 55.0.0000 416 700,0

Председатель Совета депутатов Плотниковского сельсовета 01 03 55.0.0211 416 700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 55.0.0211 100 416 700,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

01 03 55.0.0211 120 416 700,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местной администрации Плотниковского сельсовета

01 04 4 432 900,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 04 55.0.0000 4 432 800,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации Плотни-
ковского сельсовета

01 04 55.0.0311 2 000 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 55.0.0311 100 2 000 500,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

01 04 55.0.0311 120 2 000 500,0

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плот-
никовского сельсовета в области функционирования администрации

01 04 55.0.0319 2 432 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 55.0.0319 200 2 401 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 55.0.0319 240 2 401 400,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 55.0.0319 800 30 900,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 55.0.0319 850 30 900,0

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере 
административных правонарушений Плотникоского сельсовета за счет 
средств областного бюджета

01 04 05.0.7019 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 05.0.7019 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 05.0.7019 240 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 36 800,0



№ 62 (1086) 4 июля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 06 55.0.0000 36 800,0

Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетной палате Новосибир-
ского района

01 06 55.0.0419 36 800,0

Межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 500 36 800,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 55.0.0419 540 36 800,0

Резервный фонд 01 11 50 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 11 55.0.0000 50 000,0

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плот-
никовского сельсовета за счет средств резервного фонда 

01 11 55.0.1219 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 11 55.0.1219 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 11 55.0.1219 240 50 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 450 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 01 13 55.0.0000 450 000,0

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плот-
никовского сельсовета в области других общегосударственных вопросов

01 13 55.0.0519 450 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 55.0.0519 200 450 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 55.0.0519 240 450 000,0

Национальная оборона 02 187 400,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 187 400,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 02 03 55.0.0000 187 400,0

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территории 
Плотниковского сельсовета, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенций, выделяемых с федерального бюджета    

02 03 55.0.5118 187 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 55.0.5118 100 158 900,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

02 03 55.0.5118 120 158 900,0

Расходы на обеспечение функций государственных органов 02 03 55.0.5118 28 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 55.0.5118 200 28 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 55.0.5118 240 28 500,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 700 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 100 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 03 09 55.0.0000 100 000,0

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плот-
никовского сельсовета в области защиты населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской 
обороны

03 09 55.0.0619 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 55.0.0619 200 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 55.0.0619 240 100 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 600 000,0

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Ново-
сибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, меж-
муниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012 
- 2016 годах»

04 09 61.0.0405 600 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 61.0.0405 200 600 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 61.0.0405 240 600 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 7 672 600,0

Коммунальное хозяйство 05 02 2 000 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 05 02 55.0.0000 2 000 000,0

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плот-
никовского сельсовета в сфере коммунального хозяйства

05 02 55.0.0819 2 000 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 55.0.0819 200 2 000 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 55.0.0819 240 2 000 000,0

Благоустройство 05 03 5 672 600,0

Расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой програм-
мы «Государственная поддержка муниципальных образований по бла-
гоустройству территорий  населенных пунктов и подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в 
осенне - зимний период на 2013 - 2015 годы»

05 03 09.0.8161 1 500 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 09.0.8161 200 1 500 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 09.0.8161 240 1 500 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 05 03 55.0.0000 4 172 600,0

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Плот-
никовского сельсовета в сфере благоустройства

05 03 55.0.0919 4 172 600,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере уличного освещения на 
территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.1.0919 300 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.1.0919 200 300 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.1.0919 240 300 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере благоустройства дорог на 
территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.2.0919 3 722 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.2.0919 200 3 722 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.2.0919 240 3 722 600,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере содержания мест захороне-
ния на территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.3.0919 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.3.0919 200 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.3.0919 240 100 000,0

Расходы на реализацию мероприятий в сфере прочих мероприятий по 
благоустройству территории Плотниковского сельсовета

05 03 55.4.0919 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 55.4.0919 200 50 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 55.4.0919 240 50 000,0

Культура, кинематография 08 3 210 100,0

Культура 08 01 3 210 100,0

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы «Куль-
тура Новосибирской области на 2012-2016 годы»  

08 01 460.0.405 200 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 460.0.405 200 200 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 460.0.405 240 200 000,0

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы «Куль-
тура Новосибирской области на 2012-2016 годы»  

08 01 460.0.403 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 460.0.403 200 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 460.0.403 240 100 000,0

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы «Куль-
тура Новосибирской области на 2012-2016 годы»  

08 01 120.7.950 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 120.7.950 200 100 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 120.7.950 240 100 000,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 08 01 55.0.0000 2 810 100,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников МКУСКО «Вдохновение» 08 01 55.0.1012 1 169 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 55.0.1012 100 1 169 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов

08 01 55.0.1012 120 1 169 100,0

Расходы на обеспечение деятельности МКУСКО «Вдохновение» 08 01 55.0.1059 1 641 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 55.0.1059 200 1 621 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 55.0.1059 240 1 621 000,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 55.0.1059 800 20 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 55.0.1059 850 20 000,0

Социальная политика 10 58 700,0

Пенсионное обеспечение 10 01 58 700,0

Непрограммные направления бюджета Плотниковского сельсовета 10 01 55.0.0000 58 700,0

Расходы на доплаты к пенсиям муниципальным служащим Плотниковско-
го сельсовета

10 01 55.0.1119 58 700,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 55.0.1119 300 58 700,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 55.0.1119 312 58 700,0

Итого расходов 17 679 500,0

Приложение 3
к Решению очередной  28  сессии

 Совета депутатов Плотниковского сельсовета 
 Новосибирского района Новосибирской области

 от 23 июня 2014 г.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД.
Таблица

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД.

Код Наименование Сумма, ру-
блей

 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета посе-
лений

 67 700   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений  17 611 800   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов поселений  17 679 500   

000 50 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  67 700   

000 90 00 00 00 00 0000 000 Итого по группе «источники внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета»

 67 700   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ двадцать восьмой сессии

от 23.06.2014г.    с. Плотниково  № 6
«О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях финансового обеспечения дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения, в соответствии с пунктом 5 
статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003г.№ 131- ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Плотниковского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области, Совет депу-
татов Плотниковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Создать муниципальный дорожный фонд Плотников-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области.

2.Утвердить Положение о муниципальном дорожном фон-
де Плотниковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области» (Приложение № 1).
3. Направить настоящее решение главе Плотниковско-
го сельсовета для подписания и опубликования в газете 
«Приобская Правда» и сайте администрации Плотников-
ского сельсовета http://плотниково.рф
4. Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.
Председатель Совета депутатов Плотниковского 
сельсовета Б.Н. Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В. Шабалин

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов

Плотниковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области 

от «23» июня 2014 г. № 6
ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение о муниципальном дорожном фонде 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области (далее – Положение) разработано 
на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.
1.2. Муниципальный дорожный фонд (далее – дорожный 
фонд) – часть средств местного бюджета, подлежащая ис-
пользованию в целях финансового обеспечения дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения.
1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначе-
ние и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, 
не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
2.ИСТОЧНИКИ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ДОРОЖНОГО ФОНДА
2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда 
утверждается решением Совета Депутатов Плотниковско-



№ 62 (1086) 4 июля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

го сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти о местном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период в размере не менее суммы прогнозируе-
мого объёма доходов местного бюджета от:
1) доходов от использования имущества, входящего в со-
став автомобильных дорог общего пользования местного 
значения;
2) платы в счёт возмещения вреда, причиняемого авто-
мобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов;
3) штрафов за нарушение правил перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным до-
рогам общего пользования местного назначения;
4) передачи в аренду земельных участков, расположенных 
в полосе отвода автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения;
5) прочих неналоговых доходов местного бюджета (в об-
ласти использования автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения и осуществления дорожной 
деятельности);
6) поступлений в виде субсидий из бюджета Новоси-
бирской области на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения;
7) безвозмездных поступлений от физических и юридиче-
ских лиц, в том числе добровольных пожертвований, на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения;
8) денежных средств, поступающих в местный бюджет от 
уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения 
убытков муниципального заказчика, взысканных в уста-
новленном порядке в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий муниципального контракта или 
иных договоров, финансируемых за счёт средств дорож-
ного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров;
9) денежных средств, внесённых участником конкурса или 
аукциона, проводимых в целях заключения муниципально-
го контракта, финансируемого за счёт средств дорожного 
фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком 
конкурсе или аукционе в случае уклонения участника кон-
курса или аукциона от заключения такого контракта и в 
иных случаях, установленных законодательством Россий-
ской Федерации;
2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не ис-
пользованные в текущем финансовом году, направляются 
на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда 
в очередном финансовом году.
2.3. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда 
подлежит корректировке в очередном финансовом году 
с учётом разницы между фактически поступившим в от-
чётном финансовом году и прогнозировавшимся при его 
формировании объёмом указанных в настоящем Положе-
нии доходов местного бюджета. Указанная разница при 
её положительном значении подлежит уменьшению на 
величину отклонения в отчётном финансовом году факти-
ческого объёма ассигнований дорожного фонда от суммы 
прогнозировавшегося объёма указанных в настоящем По-
ложении доходов местного бюджета и базового объёма 
бюджетных ассигнований дорожного фонда на соответ-
ствующий финансовый год.
2.4. Средства дорожного фонда имеют специальной на-
значение и не подлежат изъятию или расходованию на 
нужды, не связанные с дорожной деятельностью в отно-

шении автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения.
2.5. Формирование бюджетных ассигнований дорожного 
фонда осуществляется в установленном порядке, в соот-
ветствии с графиком подготовки проекта местного бюд-
жета на соответствующий финансовый год и плановый 
период.
 2.6. Главным распорядителем средств дорожного фонда 
является администрация Плотниковского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области. Решение 
о выделении денежных средств из дорожного фонда для 
обеспечения дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения 
принимается администрацией Плотниковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области путём 
издания Постановления администрации Плотниковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской об-
ласти.
3. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ДОРОЖ-
НОГО ФОНДА
3.1. Использование средств дорожного фонда осущест-
вляется в соответствии со сводной бюджетной росписью 
местного бюджета, муниципальными правовыми актами, 
включая долгосрочную целевую программу.
3.2. Согласно годовому бюджету дорожного фонда для 
обеспечения дорожной деятельности в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значе-
ния денежные средства администрацией Плотниковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти направляются на:
1) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них;
2) строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них, включая разработку документации по 
планировке территории в целях размещения автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения, инже-
нерные изыскания, разработку проектной документации, 
проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных 
участков и подготовку территории строительства;
3) осуществление мероприятий, предусмотренных муни-
ципальной целевой программой, направленных на раз-
витие и сохранение сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения;
4) осуществление мероприятий по ликвидации послед-
ствий непреодолимой силы и человеческого фактора на 
автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения;
5) осуществление мероприятий, необходимых для обеспе-
чения развития и функционирования системы управления 
автомобильными дорогами общего пользования местного 
значения:
а) инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследо-
вание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, проведение кадастровых работ, регистрация 
прав в отношении земельных участков, занимаемых ав-
томобильными дорогами общего пользования местного 
значения;
б) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и 
другого имущества, необходимого для содержания авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения;
6) обустройство автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в целях безопасности дорожного 
движения.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ двадцать восьмой сессии
«25» июня 2014г.    с. Плотниково  № 2
О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и в целях 
приведения Устава Плотниковского сельсовета в соответ-
ствие с действующим законодательством Совет депутатов 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений и до-
полнений в Устав Плотниковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области (согласно приложе-
нию № 1).
2. Опубликовать проект решения сессии в газете «При-
обская правда» и на официальном сайте администрации 
Плотниковского сельсовета (плотниково.рф).

3. Главе Плотниковского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области вынести на публичные слуша-
ния проект решения о внесении изменений и дополнений 
в Устав Плотниковского сельсовета в соответствии с Феде-
ральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» 15.07. 2014 г. в 10.00 часов в по-
мещении здания администрации по адресу: с.Плотниково, 
ул.25 Партсъезда, 8.
Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В. Шабалин

Приложение к решению №2
28-й сессии Совета депутатов 

Плотниковского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

от «25» июня 2014

1. Пункт 32 статьи 5 «Вопросы местного значения Плот-
никовского сельсовета» изложить в следующей редакции:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных дружин;»

2. Пункт 33 статьи 27 «Полномочия администрации» из-
ложить в следующей редакции:
«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных дружин;»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ 28-я сессия

от 25.июня 2014г.    с. Плотниково  № 3
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях развития Плотниковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области, руководствуясь 
Градостроительным кодексом Российской Федерации и 
Уставом Плотниковского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области, рассмотрев представленный 
проект внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки Плотниковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области (далее – Проект), про-

токол публичных слушаний по Проекту и заключение о 
результатах публичных слушаний по Проекту, Совет депу-
татов Плотниковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и за-
стройки Плотниковского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе Плотниковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда» и разместить на официальном сайте администра-

ции Плотниковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

Приложение 
к решению Совета депутатов

Плотниковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области 
от «25» июня 2014. № 3

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Изложить статью 53 Правил землепользования и за-
стройки Плотниковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в следующей редакции: 
«На карте градостроительного (правового) зонирования 
территории Плотниковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области выделены следующие 
виды территориальных зон:
Жилые зоны
Ж-1 зоны застройки индивидуальными жилыми домами с 
усадебными участками
Ж-2 зоны застройки малоэтажными жилыми домами (1–3 
этажа)
Ж-3зоны смешанной жилой застройки
Общественно-деловые зоны
ОД-1 зоны административного и общественно-делового 
назначения
ОД-2 зоны торговой активности и объектов бытового об-
служивания
ОД-3 зоны размещения объектов здравоохранения
ОД-4 зоны размещения учебных объектов
ОД-5 зоны размещения объектов культуры
ОД-6 зоны размещения культовых объектов
Производственные зоны
П-1 зоны размещения производственных объектов
П-2 зоны размещения коммунально-складских объектов
Зоны инженерной инфраструктуры
ИН-1 зоны размещения объектов инженерной инфра-
структуры и ЖКХ
Зоны транспортной инфраструктуры
Т-1 зоны отвода железной дороги
Т-2 зоны транспортных коммуникаций областного значе-
ния
Зоны сельскохозяйственного использования
СХ-1 зоны ведения сельского хозяйства
СХ-2 зоны садоводства и дачного хозяйства, ЛПХ
Зоны рекреационного назначения
Р-1 зоны лесов (лесного фонда)
Р-2 зоны отдыха, занятий физической культурой и спортом 
(туризма)
Р-3 зоны поселкового озеленения
Зоны специального назначения
СН-1 зоны, занятые кладбищами
СН-2 зоны размещения объектов санитарного назначения
СН-3 зоны защитного озеленения 
Иные виды зон
ИВ-1 зоны размещения военных объектов
ИВ-2 зоны природного ландшафта (резерва)
Зоны особо охраняемых территорий
ОХ-1 зоны размещения природоохранных территорий».
2. Внести изменения в статью 56 Правил землепользова-
ния и застройки Плотниковского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области:
Часть 2 статьи 56 дополнить следующими пунктами:
– объекты розничной торговли;
– аптеки; 
– арендные дома.
Часть 4 статьи 56 дополнить следующими пунктами:
– гостиницы;
– базы отдыха;
– отдельные административные здания;
Часть 5 статьи 56 изложить в следующей редакции: 
- объекты капитального строительства основного вида 
разрешенного использования должны соответствовать 
застройке сельского типа с правом содержания скота и 
птицы;
- этажность в отношении объектов капитального строи-
тельства основного вида разрешенного использования – 
1–3 этажа;
- отступ от красной линии (линий регулирования, или 
передней границы участка, в случае если иной показатель 
не установлен) до зданий, строений, сооружений при осу-
ществлении нового строительства и реконструкции – не 
менее 3 м;
- в индивидуальных и блокированных жилых домах могут 
размещаться встроенные гаражи для постоянного хране-
ния личного автотранспорта;
- площадь земельного участка для строительства одного 
индивидуального жилого дома – от 600 кв. м до 6000 кв. м;
- ширина земельного участка для строительства индиви-
дуального жилого дома (вдоль фронта улицы) – не менее 
15 м;
- площадь земельного участка блокированного жилого 
дома – от 200 кв. м до 1000 кв. м на один блок;
- максимальный процент застройки участка – 50%;
- в отношении земельных участков, предназначенных для 
строительства и эксплуатации индивидуальных и блокиро-
ванных жилых домов, минимальное расстояние от границ 
смежного земельного участка до основного строения – не 
менее 3 м; до прочих хозяйственных построек, строений, 
сооружений вспомогательного использования, открытых 
стоянок – не менее 1 м;
- допускается блокировка хозяйственных построек на 
смежных земельных участках по взаимному согласию их 
собственников;
- удельный вес озелененных территорий участков индиви-
дуальной и блокированной жилой застройки – не менее 
20%;
- допускается размещение в жилых домах встроенных 
(на цокольных или подземных этажах) одноуровневых и 
многоуровневых гаражей для постоянного хранения лич-
ного автотранспорта; допускается организация подземных 

гаражей на дворовой территории с использованием их на-
земной части для размещения детских игровых площадок 
и объектов благоустройства;
- размещение предприятий автосервиса в составе при-
строенных и отдельно стоящих автостоянок и гаражей 
возможно при условии исключения процесса металлоо-
бработки и малярных работ;
- площадь предприятий бытового обслуживания и магази-
нов – не более 500 кв. м.
3. Дополнить Правила землепользования и застройки 
Плотниковского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области статьей 57.1. следующего содержания: 
«Статья 57.1. Градостроительные регламенты. Зоны сме-
шанной жилой застройки (Ж-3) 
1. Зоны смешанной жилой застройки (Ж-3) включают в 
себя участки территории Плотниковского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области, предназна-
ченные для размещения многоквартирных малоэтажных 
жилых домов, индивидуальных жилых домов и жилых до-
мов блокированного типа. При этом разные типы застрой-
ки в пределах указанной зоны должны быть сформированы 
применительно к кварталу, микрорайону, иному элементу 
планировочной структуры на основании проектов плани-
ровки территории.
2. Основной вид разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства:
- многоквартирные жилые дома (до 4 этажей включитель-
но);
- жилые дома блокированного типа;
- индивидуальные (одноквартирные) жилые дома;
- объекты бытового обслуживания населения (дома быта, 
ателье, мастерские и салоны бытовых услуг, косметиче-
ские кабинеты, парикмахерские, фотосалоны, массажные 
кабинеты, фитнес центры, банно-оздоровительные ком-
плексы;
- объекты розничной торговли;
- объекты дошкольного, начального и среднего общего 
образования;
- амбулаторно-поликлинические учреждения;
- многоэтажные и подземные гаражи;
- стоянки индивидуального легкового автотранспорта;
- гостиницы;
- базы отдыха;
- жилищно-эксплуатационные службы;
- объекты общественного питания;
- ветеринарные поликлиники, станции без содержания 
животных;
- крытые спортивные комплексы (физкультурно-
оздоровительные комплексы, спортивные залы, бассейны 
и т.д.) без трибун для зрителей;
- объекты культуры и искусства, связанные с проживанием 
населения (библиотеки, музыкальные, художественные, 
хореографические школы и студии, дома творчества и 
т.д.);
- объекты охраны общественного порядка;
- объекты страхования;
- объекты пенсионного обеспечения;
- объекты связи;
- отдельные административные здания;
- административные здания;
- офисы и деловые центры;
- аптеки;
- арендные дома;
- склады (общей площадью не более 1000м2);
- автомобильные дороги общего пользования;
- элементы обустройства автомобильных дорог, тротуары;
- пешеходные связи и элементы благоустройства дворов.
3. Вспомогательные виды разрешенного использования 
земельных участков и объектов капитального строитель-
ства:
- объекты инженерно-технического назначения, связанные 
с обслуживанием объектов, расположенных в данной тер-
риториальной зоне;
- автономные источники теплоснабжения;
- автономные источники электроснабжения;
- детские площадки, площадки для отдыха, занятий физ-
культурой с элементами озеленения;
- хозяйственные постройки блокированного типа с учетом 
пожарных разрывов;
- открытые автостоянки для временного хранения легко-
вых автомобилей;
- малые архитектурные формы, средства визуальной ин-
формации;
- бульвары, зеленые насаждения, набережные;
- сквозные ограждения между прилегающими к жилым до-
мам земельными участками;
- объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары, про-
тивопожарные водоемы);
- площадки для сбора мусора;
- очистные сооружения поверхностного стока и локальные 
очистные сооружения;
- канализационные насосные станции;
- наземные сооружения канализационных сетей (павильо-
ны шахт, скважин и т.д.);
- газораспределительные пункты; 
4. Условно разрешенные виды использования земельных 
участков и объектов капитального строительства:
- офисы во встроенно-пристроенных помещениях 1-го 
этажа;
- больничные учреждения;



№ 62 (1086) 4 июля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

- медицинские лаборатории, станции скорой и неотлож-
ной помощи, учреждения санитарно-эпидемиологической 
службы, учреждения судебно-медицинской экспертизы и 
других подобных объектов;
- коммерческие объекты, связанные с обслуживанием 
населения(нотариальные конторы, ломбарды, юридиче-
ские консультации, агентства недвижимости, туристиче-
ские агентства, дискотеки, залы компьютерных игр и т.д.);
- объекты транспорта (центры по продаже и обслуживанию 
легковых автомобилей, автозаправочные и газонаполни-
тельные станции);
- стоянки городского транспорта (ведомственного, экскур-
сионного транспорта, такси);
5. Параметры разрешенного использования:
Предельные размеры земельных участков и предельные 
параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства:
1) минимальная площадь земельных:
- площадь земельного участка для строительства одного 
индивидуального жилого дома – от 600 кв. м до 6000 кв. м;
- площадь земельного участка блокированного жилого 
дома – от 200 кв. м до 800 кв. м на один блок;
- площадь земельного участка для иных видов застройки 
допускается не менее суммы площади, занимаемой суще-
ствующим или размещаемым на его территории объектом 
капитального строительства, и требуемых в соответствии 
с настоящими Правилами площади озелененных террито-
рий, площади для размещения машино-мест, проездов и 
иных необходимых вспомогательных объектов, предна-
значенных для его обслуживания и эксплуатации в соот-
ветствии с настоящими Правилами, СанПиН, местными 
нормативами градостроительного проектирования и тех-
ническими регламентами
2) предельное максимальное значение коэффициента ис-
пользования территории:
- для малоэтажной многоквартирной жилой застройки до 4 
этажей(включительно) - 1,7;
– для индивидуальной жилой застройки - 0,5;
3) минимальные отступы от границ земельных участков 
стен зданий, строений, сооружений по границам земель-
ных участков, совпадающим с красными линиями улиц и 
проездов, при выполнении требований пунктов 2 и 3 на-
стоящей статьи устанавливаются:
для жилых зданий с квартирами в первых этажах, - 5 ме-
тров;
для учреждений образования и воспитания, выходящих на 
магистральные улицы, - 25 метров;
для учреждений образования и воспитания, на прочие ули-
цы и проезды общего пользования, - 15 метров;
для жилых зданий с квартирами на первых этажах, выходя-
щих на прочие улицы и проезды общего пользования, - 3 
метра;

для прочих зданий - 0 метров.
4) максимальное количество этажей надземной части 
зданий, строений, сооружений на территории земельных 
участков:
– для индивидуальной жилой застройки - 3 этажа;
– для малоэтажной многоквартирной жилой застройки - 4 
этажа;
– для иных видов разрещенного использования не уста-
навливается;
5) максимальный класс опасности (по санитарной класси-
фикации) объектов капитального строительства, разме-
щаемых на территории земельных участков, - V;
6) минимальная доля озелененной территории земельных 
участков - 20%;
7) минимальное количество машино-мест для хранения 
индивидуального автотранспорта на территории земель-
ных участков:
– для индивидуальной жилой застройки - 1 машино-место 
на земельный участок;
– для малоэтажной многоквартирной жилой застройки - 1 
машино-место на 80 кв.м.;
8) минимальное количество мест на погрузочно-
разгрузочных площадках на территории земельных участ-
ков устанавливается из расчета 90 квадратных метров на 
одно место;
9) В случае если земельный участок и объект капитального 
строительства расположены в границах действия ограни-
чений, установленных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, правовой режим использования 
и застройки территории указанного земельного участка 
определяется совокупностью требований, указанных в на-
стоящей статье, и ограничений, указанных в главе 3 части 
II Правил. При этом при совпадении ограничений, относя-
щихся к одной и той же территории, применяется норма 
акта, имеющего наибольшую юридическую силу.
10) В случае если земельный участок и объект капи-
тального строительства расположены в границах плани-
руемых территорий общего пользования, по результатам 
разработки проектов планировки, проектов межевания 
и рабочего проектирования автодорог общего пользо-
вания, такие земельные участки и объекты капитального 
строительства подлежат изъятию для муниципальных нужд 
полностью или частично в соответствии с процедурами, 
предусмотренными Гражданским, Жилищным и Земель-
ным кодексами.»
4. В карту градостроительного зонирования внести изме-
нение отображения территориальной зоны с Ж-1 на терри-
ториальную зону Ж-3 на земельном участке с кадастровым 
номером 54:19:153401:530. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ двадцать восьмой сессии

От 25.06.2014г.    с. Плотниково  № 4

Рассмотрев протест прокуратуры Новосибирского района 
Новосибирской области от 18.04.2014 года № 2-533в-14 
на решения 25-ой сессии Совета депутатов Плотников-
ского сельсовета от 21.11.2013 № 9 «О ставках налога на 
имущество физических лиц на 2014 год»  Совет депутатов 
Плотниковского сельсовета РЕШИЛ: 
 1. Протест прокуратуры Новосибирского района Ново-
сибирской области от 18.04.2014 года № 2-533в-14 на 
решения 25-ой сессии Совета депутатов Плотниковского 
сельсовета от 21.10.2013 года № 9 «О ставках налога на 
имущество физических лиц на 2014 год», удовлетворить. 
2. Часть 1 в решении 25-ой сессии Совета депутатов Плот-
никовского сельсовета от 21.11.2013 № 9 «О ставках на-
лога на имущество физических лиц на 2014 год» изложить 
в следующей редакции: 
1. «Установить ставки налога на имущество физиче-
ских лиц на территории Плотниковского сельсовета с 
01.01.2014 года в зависимости от суммарной инвен-
таризационной стоимости объекта налогооблажения 
умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в 
соответствии с частью первой Налогового кодекса РФ и 
типа использования объекта налогообложения (жилое или 
нежилое) в следующих размерах:

N 
п/п

Тип ис-
п о л ь з о -
в а н и я 
о б ъ е к т а 
налогоо-
бложения

Суммарная инвентаризаци-
онная стоимость объекта на-
логооблажения, умноженная 
на коэффициент-дефлятор

Ставка 
налога 
(%)

1. Жилое До 300 000 рублей (включи-
тельно) 

 0,09 

Свыше 300 000 рублей до 500 
000 рублей (включительно) 

 0,2 

Свыше 500 000 рублей  0,5 

2. Нежилое До 300 000 рублей (включи-
тельно) 

 0.09 

Свыше 300 000 рублей до 500 
000 рублей (включительно) 

 0,25 

Свыше 500 000 рублей  1.0

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда»
Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ двадцать восьмой сессия

25 июня 2014 года    с. Плотниково №5 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 21.11.2013Г №8 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, 
ЛЬГОТ И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА В 2014ГОДУ» 

В соответствии со статьей 56 Налогового кодекса Россий-
ской федерации, на основании Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом Плотниковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области, Совет 
депутатов Плотниковского сельсовета РЕШИЛ:
 1. Внести изменения и дополнения в решение Совета 
депутатов Плотниковского сельсовета от 21.11.2013г 

№8«Об определении налоговых ставок, льгот и сроков 
уплаты земельного налога в 2014году» в соответствии с 
приложением №1.
2. Решение опубликовать в газете «Приобская правда».
3. Контроль за исполнением решения возложить на спе-
циалистов администрации Плотниковского сельсовета.
Председатель Совета депутатов Б.Н.Корнев
Глава Плотниковского сельсовета М.В.Шабалин

Приложение к решению №5
28-й сессии Совета депутатов 

Плотниковского сельсовета 
Новосибирского района 
Новосибирской области 

от «25» июня 2014

1. Пункт 4 после слов « - малообеспеченным семьям, по 
данным органов социального обеспечения;» дополнить 
словами:
« - участники Великой Отечественной войны, а также 
граждане, на которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников Великой Отече-
ственной войны;» 

« - инвалиды I и II групп инвалидности, независимо от вида 
заболевания (инвалиды войны, детства, общего заболева-
ния);»
« - освободить от уплаты земельного налога учреждения 
здравоохранения, находящиеся на территории Плотников-
ского сельсовета;» 

 О ПРИВЕДЕНИИ В СООТВЕТСТВИЕ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РФ РЕШЕНИЯ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 21.11.2013 №9 

«О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2014 ГОД»

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ Внеочередной семидесятой сессии
27.06.2014 г.    с.Ярково  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ НА 2014ГОД.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2013год и плановый период 2014 
и 2015годов.», Положением «О бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Новосибир-
ского района Новосибирской области», пунктом 7 статьи 
19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области Совет депутатов Ярковского сель-
совета РЕШИЛ:
Внести в решение шестьдесят четвертой сессии Со-
вета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области четвертого созыва №2 
от 24.12.2013г. «О бюджете на 2014г и плановый период 
2015-2016гг.», следующие изменения:
1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 2014 
год в новой редакции по расходам в сумме 34682,0 тыс. 
руб., исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 
31984,0 тыс.руб. 

 1)Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета 
на 2014год в прилагаемой редакции (приложение № 1).
 2)Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета на 
2014год в прилагаемой редакции (приложение № 2).
 3)Утвердить профицит бюджета на 2014год в сумме 302,0 
тыс.руб.
 4)Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2014г. ( приложение № 3).
 5)Утвердить программу муниципального заимствования 
на 2014год (приложение № 4).
 6)Утвердить программу муниципальных гарантий на 
2014год (приложение №5)
 7) Утвердить распределение ассигнований на капиталь-
ные вложения из бюджета Ярковского сельсовета по на-
правлениям и объектам на 2014г. в новой редакции (при-
ложение 6). 
2. Установить предельный объем муниципального долга на 
2014год в сумме 5661,95 тыс.руб.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда».
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-
она Новосибирской области С.А.Гореликов 

        Приложение №1 к решению 1 сессии №70  от  27.06.2014г
ПРОГНОЗ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014 ГОД

Код Наименование д о х о д ы 
2014 год

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 8688

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (10%) 8688

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога, осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

8670

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практи-
кой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-
цами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Феде-
рации 

17

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 44,6

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 44,6

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1733,8

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 224,6

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объктам налогооблажения, расположенным в границах поселений

224,6

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1509,2

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

509,2

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федера-
ции и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах поселений

1000

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

711,5

444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

671,5

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

40

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

146

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 11323,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 20660,1

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения 11788,6



№ 62 (1086) 4 июля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы 
«Государственная поддержка муниципальных образований по благоустрой-
ству территорий населенных пунктов и подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осенне-зимний 
пкриод на 2013-2015годы» на 2014год.

7000

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на разработку проектно-сметной документации на объекты капи-
тального строительства муниципальной собственности 

1399,1

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 
средств федерального бюджета

372,3

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0,1

555 2 02 04999 10 0000 151 Субсидии на  реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы 
«Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы»  

100

Всего доходов 31984

Приложение №2 
к решению1 сессии №70 от 27.06.14г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014ГОД
тыс.руб.

Наименование расходов ГРБС р а з -
дел

п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР Расходы 
2 0 1 4 
год

Общегосударственные вопросы 555 01 8162,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 

555 01 02 568,5

Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 01 02 55.0.0000 568,5
Высшее должностное лицо муниципального образования Яр-
ковского сельсовета

555 01 02 55.0.0100 568,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

555 01 02 55.0.0111 100 568,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

555 01 02 55.0.0111 120 568,5

Расходы на выплату заработной платы 555 01 02 55.0.0111 121 211 436,6
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 02 55.0.0111 121 213 131,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 6271

Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 01 04 55.0.0000 6271
Функционирование деятельности администрации Ярковского 
сельсовета

555 01 04 55.0.0200 6270,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

555 01 04 55.0.0211 100 3934

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

555 01 04 55.0.0211 120 210 3934

Расходы на выплату заработной платы 555 01 04 55.0.0211 121 211 3020
Начисления на выплаты по оплате труда 555 01 04 55.0.0211 121 213 913
прочие выплаты 555 01 04 55.0.0211 122 212 1
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд - все-
го

555 01 04 55.0.0219 200 2213,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 55.0.0219 240 2213,9
закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 01 04 55.0.0219 242 551

Услуги связи 555 01 04 55.0.0219 242 221 137
расходы на содержание орг.техники 555 01 04 55.0.0219 242 225 115
Прочие работы, услуги 555 01 04 55.0.0219 242 226 232
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 55.0.0219 242 310 37
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 55.0.0219 242 340 30
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 04 55.0.0219 244 1662,9

Услуги связи 555 01 04 55.0.0219 244 221 2
Коммунальные услуги 555 01 04 55.0.0219 244 223 225
Работы, услуги по содержанию имущества 555 01 04 55.0.0219 244 225 1020
Прочие работы, услуги 555 01 04 55.0.0219 244 226 64
Увеличение стоимости основных средств 555 01 04 55.0.0219 244 310 120
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 55.0.0219 244 340 231,9
Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 55.0.0219 800 123
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации

555 01 04 55.0.0219 850 123

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 555 01 04 55.0.0219 851 290 20
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 555 01 04 55.0.0219 852 290 103
Расходы Ярковского сельсовета на осуществление полномо-
чий по решению вопросов в сфере административных право-
напрушений за счет средств областного бюджета

555 01 04 55.0.7019 0,1

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд - все-
го

555 01 04 55.0.7019 200 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 04 55.0.7019 240 0,1
Увелечение стоимости материальных запасов 555 01 04 55.0.7019 244 340 0,1
      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 01 06 108

Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 01 06 55.0.0000 108
Расходы на передачу полномочий Контрольно-счетного органа 
Ярковского сельсовета в бюджет Новосибирского района

555 01 06 55.0.0319 108

Межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0319 500 108
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 55.0.0319 540 251 108
Резервный фонд 555 01 11 500
Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 01 11 55.0.0000 500
Резервный фонд  Ярковского сельсовета 555 01 11 55.0.0400 500
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 55.0.0419 800 500
Расходы из резервного фонда 555 01 11 55.0.0419 870 290 500
Другие общегосударственные вопросы 01 13 715,1
Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 01 13 55.0.0000 715,1
Выполнение других обязательств государства Ярковским 
сельсоветом

555 01 13 55.0.0500 715,1

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.0519 200 659
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 01 13 55.0.0519 240 659

Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 01 13 55.0.0519 244 226 650

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 555 01 13 55.0.0519 244 290 9
Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 55.0.0519 800 56,1
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации

555 01 13 55.0.0519 850 56,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 555 01 13 55.0.0519 852 290 56,1
Национальная оборона 555 02 372,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03 372,3
Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 02 03 55.0.0000 372,3
Расходы Ярковского сельсовета на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограмных расходов федеральных 
органов исполнительной власти за счет средств федерального 
бюджета

555 02 03 55.0.5118 372,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

555 02 03 55.0.5118 100 334,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

555 02 03 55.0.5118 120 210 334,8

Расходы на выплату заработной платы 555 02 03 55.0.5118 121 211 256
Начисления на выплаты по оплате труда 555 02 03 55.0.5118 121 213 77,3
прочие выплаты 555 02 03 55.0.5118 122 212 1,5
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 55.0.5118 200 37,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 02 03 55.0.5118 240 37,5
закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 02 03 55.0.5118 242 9

Услуги связи 555 02 03 55.0.5118 242 221 6,2
Увеличение стоимости основных средств 555 02 03 55.0.5118 242 310
Увелечение стоимости материальных запасов 555 02 03 55.0.5118 242 340 2,8
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 02 03 55.0.5118 244 28,5

Коммунальные услуги 555 02 03 55.0.5118 244 223 4
Увеличение стоимости основных средств 555 02 03 55.0.5118 244 310 23,7
Увелечение стоимости материальных запасов 555 02 03 55.0.5118 244 340 0,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

555 03 185,6

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 185,6

Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 03 09 55.0.0000 185,6
Расходы Ярковского сельсовета на предупреждение и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера

555 03 09 55.0.0700 185,6

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 55.0.0719 200 185,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 03 09 55.0.0719 240 185,6
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 03 09 55.0.0719 244 185,6

Прочие работы, услуги 555 03 09 55.0.0719 244 226 85,6
Увелечение стоимости материальных запасов 555 03 09 55.0.0719 244 340 100
Национальная экономика 555 04 3258,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 04 09 2808,1
Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 04 09 55.0.0000 2808,1
Расходы Ярковского сельсовета на развитие автомобильных 
дорог муниципального и местного значения

555 04 09 55.0.0800 2808,1

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 55.0.0819 200 2808,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 09 55.0.0819 240 2808,1
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 09 55.0.0819 244 2808,1

Работы, услуги по содержанию имущества 555 04 09 55.0.0819 244 225 2766,9
Прочие работы, услуги 555 04 09 55.0.0819 244 226 41,2
Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 450
Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 04 12 55.0.0000 450
Расходы Ярковского сельсовета на территориальное планиро-
вание муниципального образования

555 04 12 55.0.0900 450

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 55.0.0919 200 450
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 04 12 55.0.0919 240 450
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 04 12 55.0.0919 244 450

Прочие работы, услуги 555 04 12 55.0.0919 244 226 450
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05 16235,2
Жилищное хозяйство                                      555 05 01 149,9
Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 05 01 55.0.0000 82,1
Расходы Ярковского сельсовета на реализацию мероприятий в 
области жилищного хозяйства

555 05 01 55.0.1000 82,1

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 55.0.1019 200 82
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 01 55.0.1019 240 82
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 01 55.0.1019 244 82

Прочие работы, услуги 555 05 01 55.0.1019 244 226 82
Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 55.0.1019 800 0,1
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений), государственных корпораций (ком-
паний), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 05 01 55.0.1019 810 0,1

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 05 01 55.0.1019 810 241 0,1

Реализация мероприятий Ярковским сельсоветом Долгосроч-
ной целевой программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности Новосибирской области на 
период до2015года» за счет средств областного бюджета.

555 05 01 55.0.0405 67,8

Иные бюджетные ассигнования 555 05 01 55.0.0405 800 67,8
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений), государственных корпораций (ком-
паний), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 05 01 55.0.0405 810 67,8

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 05 01 55.0.0405 810 241 67,8

Коммунальное хозяйство 555 05 02 14255,7
Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 05 02 55.0.0000 5856,6
Расходы Ярковского сельсовета на реализацию мероприятий в 
области коммунального хозяйства

555 05 02 55.0.1100 5856,6



№ 62 (1086) 4 июля 2014 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 55.0.1119 200 3353,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 55.0.1119 240 3353,3
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 02 55.0.1119 244 3353,3

Прочие работы, услуги 555 05 02 55.0.1119 244 226 226,8
Увеличение стоимости основных средств 555 05 02 55.0.1119 244 310 3126,5
Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 55.0.1119 800 2503,3
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений), государственных корпораций (ком-
паний), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 05 02 55.0.1119 810 2503,3

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 05 02 55.0.1119 810 241 2503,3

Расходы на реализацию мероприятий ведомственной целевой 
программы «Государственная поддержка муниципальных об-
разований по благоустройству территорий населенных пун-
ктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяй-
ства Новосибирской области к работе в осенне-зимний пкриод 
на 2013-2015годы» на 2014год.

555 05 02 09.0.8161 7000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений), государственных корпораций (ком-
паний), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 05 02 09.0.8161 810 7000,0

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 09.0.8161 810 200 7000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 09.0.8161 810 240 7000,0
Безвозмездные и безвозвратные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 05 02 09.0.8161 810 241 7000,0

Расходы на разработку проектно-сметной документации на 
объекты капитального строительства муниципальной соб-
ственности 

555 05 02 99.0.0021 1399,1

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.0021 200 1399,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 02 99.0.0021 240 1399,1
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 02 99.0.0021 244 1399,1

Прочие работы, услуги 555 05 02 99.0.0021 244 226 1399,1
Благоустройство 555 05 03 1829,6
Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 05 03 55.0.0000 1829,6
Реализация мероприятий по уличному освещению Ярковским 
сельсоветом

555 05 03 55.1.1200 995

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.1.1219 200 845
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.1.1219 240 845
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 55.1.1219 244 845

Коммунальные услуги 555 05 03 55.1.1219 244 223 320
Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 55.1.1219 244 225 525
Иные бюджетные ассигнования 555 05 03 55.1.1219 800 150
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муни-
ципальных) учреждений), государственных корпораций (ком-
паний), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

555 05 03 55.1.1219 810 150

Безвозмездные и безвозвратные перечисления государствен-
ным и муниципальным организациям

555 05 03 55.1.1219 810 241 150

Реализация мероприятий по содержанию автомобильных до-
рог и инженерных сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства Ярковского 
сельсовета

555 05 03 55.2.1200 303,1

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.2.1219 200 303,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.2.1219 240 303,1
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 55.2.1219 244 303,1

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 55.2.1219 244 225 303,1
Реализация мероприятий по организации и содержанию мест 
захоронения в Ярковском сельсовете

555 05 03 55.3.1200 100

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.3.1219 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.3.1219 240 100
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 55.3.1219 244 100

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 55.3.1219 244 225 100
Расходы Ярковского сельсовета на прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и поселений

555 05 03 55.4.1200 431,5

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.4.1219 200 431,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 05 03 55.4.1219 240 431,5
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 05 03 55.4.1219 244 431,5

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 03 55.4.1219 244 225 431,5
Культура, кинематография 555 08 6419,4
Культура 555 08 01 6419,4
Непрограмные направления бюджета Ярковского сельсовета 555 08 01 55.0.0000 6319,4
Расходы Ярковского сельсовета на обеспечение деятельности 
МКУК «Ярковский Дом культуры»

555 08 01 55.0.1300 6319,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 55.0.1311 110 210 2830,5
Расходы на выплату заработной платы 555 08 01 55.0.1311 111 211 2172,5
Начисления на выплаты по оплате труда 555 08 01 55.0.1311 111 213 656
прочие выплаты 555 08 01 55.0.1311 112 212 2
Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1359 200 3480,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1359 240 3480,9
закупки товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

555 08 01 55.0.1359 242 153

Оплата услуг связи 555 08 01 55.0.1359 242 221 24
Работы, услуги по содержанию имущества 555 08 01 55.0.1359 242 225 59
Прочие работы, услуги 555 08 01 55.0.1359 242 226 65
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 55.0.1359 242 310

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 04.07.2014 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 1,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 55.0.1359 242 340 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 55.0.1359 244 3327,9
Транспортные услуги 555 08 01 55.0.1359 244 222 29
Коммунальные услуги 555 08 01 55.0.1359 244 223 466
Услуги  по содержанию имущества 555 08 01 55.0.1359 244 225 93
Прочие услуги и расходы 555 08 01 55.0.1359 244 226 140,9
Прочие расходы 555 08 01 55.0.1359 244 290 92
Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 55.0.1359 244 310 2377
Увелечение стоимости материальных запасов 555 08 01 55.0.1359 244 340 130
Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 55.0.1359 800 8
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюд-
жеты бюджетной системы Российской Федерации

555 08 01 55.0.1359 850 8

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 555 08 01 55.0.1359 851 290 7
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 555 08 01 55.0.1359 852 290 1
Расходы на  реализацию мероприятий долгосрочной целевой 
программы «Культура Новосибирской области на 2012-2016 
годы»  

555 08 01 46.0.0405 100

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 46.0.0405 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 555 08 01 46.0.0405 240 100
Порочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

555 08 01 46.0.0405 244 100

Увеличение стоимости основных средств 555 08 01 46.0.0405 244 310 100
Социальная политика 555 10 00 48,8
Пенсионное обеспечение 555 10 01 48,8
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 555 10 01 55.0.1419 48,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 01 55.0.1419 300 48,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 555 10 01 55.0.1419 310 48,8
Пособия и компенсации по публичным нормативным обяза-
тельствам

555 10 01 55.0.1419 313 48,8

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора го-
сударственного управления

555 10 01 55.0.1419 313 263 48,8

Всего расходов: 555 34682

                                                                      Приложение №3 к решению 1 сессии №70 от 27.06.2014г
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД.
тыс.руб.

Код Наименование 2014 г
555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
-3000

555 01 03 01 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации

555 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

3000

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 2698
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 31984
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 34682

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -302

Приложение №4 к решению 1 сессии №70  от 27.06.2014г.
ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014 ГОД

тыс.руб.

Форма муниципального внутреннего заимствования 2014 г.
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных организаций
Итого привлечение денежных средств 0
Погашение задолженности местного бюджета по кредитам, полученным от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

3000

Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям
Итого погашение задолженности по кредитам 3000

Приложение № 5 к решению 1
 сессии №70 от 27.06.2014г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

1.1 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2014 ГОДУ

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

1.2 ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ИСПОЛНЕНИЕ КОТОРЫХ ПО ВОЗМОЖНЫМ 

ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ ПРЕДУСМАТРИВАЮТСЯ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ В 2014 ГОДУ

№ п/п Цель гарантиро-
вания

Н а и м е н о в а н и е 
принципала

Сумма гарантиро-
вания, тыс.руб.

Наличие права 
регрессного тре-
бования

Иные условия предоставления 
муниципальных гарантий

1 2 3 4 5 6
Итого 0,0 0,0

Приложение№6
к решению 1 сессии №70            от 27.06.2014г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ НА КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ 
И ОБЪЕКТАМ НА 2014ГОД.

Бюджетная классификация 2014г.(тыс.руб.)
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Лимиты капи-

тальных вло-
жений  всего

в т.ч. за счет 
средств мест-
ного бюджета

Коммунальное хозяйство 3126,5 3126,5
Софинансирование расходов по фонду модер-
низации трех модульных котельных

555 05 02 55.0.11.19 244 3126,5 3126,5


